ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Rua Waldemar Siepierski - Nº 200 - Sala 1503 – Condomínio Villaggio Campo Grande Comercial
Rio Branco – Cariacica – ES - CEP 29147-600 - Tel.: 99703-2557

email: m.lelocouto@gmail.com

            EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA - ES

INDICAÇÃO Nº ________/2019

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de

Vossa Excelência e demais Senhores Vereadores, que depois de ouvido o

Plenário, INDICAR ao Executivo Municipal a REFORMA E REVITALIZAÇÃO

DA PRAÇA, localizada na Avenida Jacarenema (Avenida Central), no bairro

Vale Esperança, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A referida praça é bastante frequentada pelas famílias do bairro,

principalmente por crianças e idosos, razão pela qual pedimos que sejam

tomadas providências por parte do Poder Público no sentido de melhorar aquele

espaço tão importante para a comunidade.

A reforma e a revitalização da praça ampliará as possibilidades de uso do

espaço público pelos moradores, tornando o ambiente mais harmonioso,

aconchegante e seguro.

Plenário Vicente Santório Fantini, 31 de Julho de 2019.

 LELO COUTO
    VEREADOR

Identificador: 3100300038003700370037003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-08-02T16:32:03-0300